València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Protocols: Lluís Joan 
Vaziero (1556), IV-1/25, s. f. 

Die XVII madii anno a Nativitate Domini MºDºLºII Valencie.
Noverint universi quod ego, Joannes Mey, impresor, Valencie vicinus, scienter 

et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis, honorabili Anthonio Sanahuja, 
bibliopole seu librerio, Valencie vicino, presenti et vestris, quod dedistis et solvistis 
michi egoque a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati numerando triginta 
libras regalium Valencie insolutum rata illarum ducentarum quadraginta quinque 
librarum monete predicte pro quibus seu quarum precio vobis et vestris vendidi et 
realiter tradidi proxime lapsis diebus diversa volumina et libros tam latine lingue, 
grece et hispanie seu bernacule quam aliarum linguarum et facultatum, cum de 
residuis ducentis quindecim libris michi instrumentum debiti firmastis. Et quia hec 
est rei veritas, renuncio scienter omni excepcioni pecunie predicte non numerate 
et per me a vobis modo predicto non habite et non recepte, ut predicitur, et doli. 
In cuius rei testimonium facimus vobis fieri per notarium subscriptum presens 
apoche instrumentum, quod est actum Valencie, die decimo septimo madii anno a 
Nativitate Domini millessimo quingentesimo quinquagesimo secundo. Signum mei 
Joannis Mey predicti qui hec concedo et firmo.

 Testes huius rei sunt honorabiles Dominicus Moreno, notarius, et Franciscus 
Joannes del Valle, biruterius, Valencie degentes.

5

1552, juliol, 2. València.

Data de l’administració de l’Hospital General per a Joan Mey, impressor.

València. Arxiu de la Diputació, Hospital General. Compte i raó (1551-1552), 
V-1-176, f. LXXXXIIr.

Més, paguí a mestre Juhan [sic] de Mey, inprimidor, dotze lliures y huyt sous, 
per tot lo que ell à inprimit per la predicatió y les mandes axí del Espital com de sent 
Llàzer. Consta ab albarà de mà del dit, a LXII, en hun paper solter....XII lliures, VIII 
sous.
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6

1552, juliol, 11. València.

Càrrec de la Claveria Comuna per a Joan Mey, impressor.

València. Arxiu Municipal, Claveria Comuna: Manuals d’albarans (1551-1557), 
J-93, f. 63r.

De l’honorable en Joan Mey, stampador.116

Los jurats. Pagau a l’honorable en Joan Mey, stampador, deu lliures reals les 
quals et caetera; e són per ajuda de costa e són per pagar lo lloguer de una casa que 
aquell ha llogat, com sia persona molt àbil per a stampar Furs e altres coses, que la 
dita ciutat té necessitat d’elles. E sia vengut de la ciutat de Múrcia per a residir en 
la present ciutat, segons consta ab dos provisions et caetera, la una en calendari del 
XXVII dia del mes de nohembre de l’any MDXXXXVIIII e l’altra a VII de octubre del 
any MDLI,117 segons et caetera. E cobrau et caetera.